
   

 

 
 
 

 
 

  
 

 
  

  
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

    
  

 

    
   

  
 

   

 

 

    

   

  

    

   

   

 

 

  

   

 

 

  

  

  

  

   

  

  

Regeringsbeslut I 4 

2023-05-04 
LI2023/02425 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet Statens jordbruksverk 

551 82 Jönköping 

Uppdrag att utveckla Sveriges strategiska plan för den 

gemensamma jordbrukspolitiken 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att 

analysera och, i de fall som bedöms lämpligt, lämna kostnadseffektiva och 

skalbara förslag till förändringar av Sveriges strategiska plan för den 

gemensamma jordbrukspolitiken för 2023–2027 (den strategiska planen) 

som ökar lönsamheten och robustheten i primärproduktionen i hela landet 

(N2022/01849 m.fl.). 

Förslagen ska vara förenliga med Europaparlamentets och rådets förordning 

(EU) 2021/2115 av den 2 december 2021 om fastställande av regler om stöd 

för de strategiska planer som medlemsstaterna ska upprätta inom ramen för 

den gemensamma jordbrukspolitiken (strategiska GJP-planer) och som 

finansieras av Europeiska garantifonden för jordbruket (EGJF) och 

Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu) samt om 

upphävande av förordningarna (EU) nr 1305/2013 och (EU) nr 1307/2013. 

Förslagen ska vidare ta samhällsekonomisk effektivitet i beaktande. Om 

förslagen påverkar kostnaderna eller intäkterna för staten, företag eller 

enskilda, ska en beräkning av dessa konsekvenser redovisas. 

Förslaget ska dessutom omfatta omfördelning av medel inom avsatt budget 

för ettåriga stöd till miljö, klimat och djurvälfärd i pelare 1 för nya eller 

utvidgade stöd inom området, där ett stöd som kompenserar för längre 

betesgång för mjölkkor än den lagstadgade bör ingå bland förslagen. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Malmtorgsgatan 3 

E-post: li.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

 

  

 

  

   

  

  

  

 

  

 

 

 

 

  

  

     

 

    

 

 

  

  

Även andra förslag som, efter omfördelning av medel inom den strategiska 

planen, möter målsättningen kan lämnas, t.ex. för kompetensutveckling som 

stödjer angiven inriktning eller justeringar i övrigt för ökad måluppfyllelse 

eller anpassning till de krav som ställs på digital markuppföljning. Ändringar 

i de intervall som anges i förordningen (2022:1826) om EU:s gemensamma 

jordbrukspolitik gällande direktstöd ska inte föreslås. 

Uppdraget ska redovisas senast den 27 oktober 2023 till Regeringskansliet 

(Landsbygds- och infrastrukturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Under 2023 kommer regeringen arbeta med en översyn av den nationella 

livsmedelsstrategin i syfte att, inom ramen för gällande riksdagsbeslut, kon-

kretisera strategin och identifiera vilka åtgärder som behöver vidtas för att 

föra arbetet med livsmedelsstrategin framåt i en förändrad omvärld. De 

viktigaste utgångspunkterna för arbetet är dels att sätta konkurrenskraft, 

lönsamhet och ökad hållbar livsmedelsproduktion i centrum, dels vikten av 

livsmedelsberedskap och en robust och anpassningsbar livsmedelskedja i 

förhållande till omvärlden. Arbetet bedrivs i en bred dialog med näringsliv 

och andra berörda aktörer i livsmedelskedjan. 

Omvärldshändelser har inneburit ändrade ekonomiska och marknadsmässiga 

förutsättningar för många jordbruksföretag. Efterfrågan på vissa av de stöd 

till miljö och klimat som ingår i den strategiska planen riskerar därför att bli 

mer begränsad än vad som har planerats för. För att nå de krav som ställs i 

fråga om resurstilldelning för miljö, klimat och djurvälfärd kan det därför 

finnas skäl att göra förändringar och tillskapa nya stöd som möter dessa mål 

och samtidigt bidrar till livsmedelsstrategins mål. Av 5 kap 3 § förordningen 

om EU:s gemensamma jordbrukspolitik framgår den mekanism för 

fastställandet av ersättningsnivåerna för direktstöd som, tillsammans med de 

angivna intervallen, balanserar varierande efterfrågan på stöden. 
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På regeringens vägnar 

Peter Kullgren 

Åsa Wolgast Broberg 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA och SFÖ 

Klimat- och näringslivsdepartementet/NM och KL 

Kulturdepartementet/KL och CSM 

Arbetsmarknadsdepartementet A/A 

länsstyrelserna 

Sametinget 
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